РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «02» августа  2013 г.                                                                                          № 276-р

О подготовке и проведении спортивного

праздника, посвященного Дню физкультурника

 На основании ст. 12 Закона Костромской области «О физической культуре и

спорте в Костромской области»,   в целях популяризации и развития в районе

физической культуры и спорта, повышения среди населения района физической,

духовной и нравственной культуры, укрепления спортивных традиций, пропаганды

здорового образа жизни, проведения праздничных мероприятий к 69-й годовщине

образования Костромской области  на территории Кадыйского муниципального

района, руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района:

1. Провести 10 августа 2013 года на центральном стадионе п. Кадый спортивный

праздник — День физкультурника, посвященный 69-й годовщине образования

Костромской области (далее День физкультурника).

2. Утвердить:

2.1 состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня

физкультурника  (Приложение 1).

2.2 план основных мероприятий Дня физкультурника  10 августа 2013 года на

центральном стадионе п. Кадый (Приложение 2)..

3. Финансовому отделу (Н.А. Кузнецова)  обеспечить финансирование по реализации

мероприятий, посвященных Дню физкультурника, за счет средств районного бюджета

по соответствующим разделам функциональной классификации.

4. Рекомендовать главам поселений Кадыйского муниципального района обеспечить

участие делегаций поселений в проведении Дня физкультурника 10 августа 2013 года

на центральном стадионе п. Кадый.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя

главы администрации — начальника отдела по делам культуры, туризма, молодежи и

спорта администрации Кадыйского муниципального района Е.В. Крышковец.

И.о. главы администрации

Кадыйского муниципального района                                                             А.Н. Смирнов

                                                                            Приложение 1

                                                                     к распоряжению главы

                                                                             администрации Кадыйского

                                                                          муниципального района

                                                                                от «02 » августа № 276-р

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению Дня физкультурника  04

августа 2012 года на центральном стадионе п. Кадый

Крышковец Е.В. – заместитель главы администрации — начальника отдела по делам

культуры, туризма, молодежи и спорта, председатель организационного комитета

Смирнова Е.М.  -  заместитель начальника отдела образования

Кузнецова Н.А.  – начальник финансового отдела

Смирнова Е.В. - заместитель начальника отдела по делам культуры, туризма,

молодежи и спорта, председатель местного отделения партии «Единая Россия»

Янцевич Н.А. – директор МКУ «Районный дом народного творчества и досуга»

Кузьмичѐва Л.Е. – редактор районной газеты «Родной край» (по согласованию)

Грибунин В.В. –  глава администрации городского поселения п. Кадый (по

согласованию)

Бойцов А.В. - директор МУ ФОК (по согласованию)

Нечаева В.Ф.  – главный врач ОГБЗУ  «Кадыйская РБ» (по согласованию)

Шарахов А.В. –   начальник отдела № 10 МО МВД России «Макарьевский» (по

согласованию)

                                                                                   Приложение 2

                                                                     к распоряжению главы

                                                                             администрации Кадыйского

                                                                          муниципального района

                                                                                от «02» августа № 276-р

План

основных мероприятий Дня физкультурника

04 августа 2012 года на центральном стадионе п. Кадый.

Наименование мероприятия

время

проведения

ответственный

Подготовительные мероприятия:

- подготовка стадиона к праздничным мероприятиям:

уборка территории, подготовка спортивных объектов,

установка флагштока

- установка торговых ларьков ЧП

- подвоз и установка звуковой аппаратуры

8.30 -10.00ч

Грибунин В.В.

Бойцов А.В.

Крышковец Е.В.

Смирнова Е.В.

Янцевич Н.А.

Мероприятия по обеспечению безопасности жизни

и здоровья людей; освещение в районной прессе:

1. Дежурство медперсонала

2. Охрана правопорядка

3. Работа корреспондента районной газеты

10.00.–13.00.ч

Нечаева В.Ф.

Шарахов А.В.

Кузьмичева Л.Е.

Праздничные мероприятия:

Торговля ИП

Торжественное открытие праздника, подведение итогов

II круглогодичной спартакиады на призы главы района,

награждение, музыкальное поздравление

Проведение детских конкурсов

Спортивной молодежной эстафеты

Соревнования по легкой атлетике

Детская развлекательная программа, подвижные игры

Состязание «Богатырская сила»: гири, армреслинг,

перетягивание каната, толкание ядра

Праздничный молодежный концерт

Подведение итогов праздника, награждение

Товарищеская встреча по футболу

10.00- 13.00

13.00-14.30

Грибунин В.В.

Бойцов А.В.

Крышковец Е.В.

Смирнова Е.В.

Янцевич Н.А.

Смирнова Е.М.

Журавлева Т.М.

Копылова Е. В.

главы поселений,

руководители

организаций

Бойцов А.В.